2019年５月27日

各  位

会社名 株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 鈴木 伸典

（コード番号：3057 名証セントレックス）

問い合せ先 財務経理部長 森 充

電話番号  03-6865-1450（代表）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社ＤＤホールディングスについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

記

１．支配株主等の商号等

（2019年２月 28日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社 DD ホー

ルディングス
親会社 41.91 0.00 41.91 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社ＤＤホールディングス及び同社の連結子会社により構成する企業グループに属してお

り、両社の取引顧客やサービスの基盤拡大、ビジネスノウハウやリソースの共有による競争力強化、シナ

ジー効果の早期実現に向けた資本業務提携契約を締結しております。

当社は、日常の事業運営にあたっては、独自の経営判断に基づき遂行しつつ、事業運営における重要な

検討課題については、よりよい効果または結果を導き出すべく、株式会社ＤＤホールディングスとの協議、

もしくは報告を行っております。

なお、主な取引につきましては３．支配株主等との取引に関する事項に記載のとおりであります。

また、2019年５月 27日現在、当社の取締役６名のうち１名は株式会社ＤＤホールディングスの取締役

及び執行役員等を兼任しております。

（役員の兼任状況）（2019年５月 27日現在）

役職 氏名 親会社等及びそのグループ企業での役職 就任理由

取締役 鹿中 一志
株式会社ＤＤホールディングス 取締役

営業統括

資本業務提携契約に基づ

いたシナジー効果の早期

実現に向けて緊密な連携

と意思決定の迅速化に資

すると判断したため

３．支配株主等との取引に関する事項

 2019年２月期におけるその他の関係会社との主な取引は以下のとおりであります。

種類
会社等の

名称
所在地

資本金又

は出資金

（千円）

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合（％）

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

親会社

株式会社

DDホール

ディング

ス

東京都

港区
699,384 飲食事業等

（被所有）

41.91
親会社

経営指導料

等
16,790 未払金 4,292

グループポ

イント制度

精算金

12,990 未収入金 8,271

（注）１．記載金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれており

ます。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等

     業務内容を勘案して、両者協議の上で決定しております。

４．親会社等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

株式会社ＤＤホールディングス及びそのグループ企業との取引に関しては、グループの総合力強化を意

識しながら、当社の事業活動に必要な財・サービスなどの取引がグループ内において可能な場合は、一般

の市場取引と同様に交渉の上、決定しております。

また、同社及び同社グループ内の各社と取引を行う際には、当社の企業価値向上、当社株主全体の利益

の最大化を図るべく決定することとしております。

以上